ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

            № 27    с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01» ноября 2024                                                                                                № 96

с. Межениновка

О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации

Межениновского сельского поселения
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение», в целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Межениновского сельского поселения от 23.06.2010 № 82 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Межениновского сельского поселения» следующие изменения:

1) в пункте 1 приложения к постановлению таблицу изложить в следующей редакции:

№
п\п

Должности
	Размер
должностного
оклада

/в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы  «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	9003

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы  «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	11824 - 12987

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы  «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	12466 - 14895

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы  «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	15241 – 16276

2) в пункте 4 приложения к постановлению таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада

/в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	8 311 – 8 587

	2)
	2 разряд
	8 587 – 8 861

	3)
	3 разряд
	8 861 – 9 146

	4)
	4 разряд
	11 949 – 12 221

	5)
	5 разряд
	12 221 – 12 536

	6)
	6 разряд
	12 536 – 12 817

	7)
	7 разряд
	12 817 – 13 162

	8)
	8 разряд
	13 162 – 13 506

2. Внести в постановление Администрации Межениновского сельского поселения от 23.06.2010 № 83 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Межениновского сельского поселения» следующие изменения:

1) пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада

/рублей/

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена», в том числе
	13526 - 14771

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена», в том числе
	13782 – 18115

	Библиотекарь
	12280 - 12811

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии», в том числе:
	17727 – 18901

	Хормейстер
	17727 – 18901

2) пункт 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Должностные оклады работников культуры и искусства, должности которых не включены в ПКГ, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
	Размер
должностного
оклада

/рублей/

	Художественный руководитель (клубного учреждения, центра
культуры (культуры и досуга) и др. аналогичных организаций)
	17727 - 18901

	Хореограф
	13782 - 18115

3) пункт 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«8. Работникам учреждений, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.05.2008 № 225н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада

 /рублей/

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1-й квалификационный уровень
	15360

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межениновского

сельского поселения

               А.Н. Званитайс

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01» ноября 2024

№ 97

с. Межениновка

О внесении изменений  в постановление

Администрации Межениновского сельского

поселения от 13.11.2014 года № 120 «Об

утверждении положения об оплате труда

работников, осуществляющих обеспечение

деятельности Администрации Межениновского

сельского поселения»

В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением  Администрации Межениновского сельского поселения от 23.06.2010 года № 82 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений  Межениновского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Межениновского сельского поселения от 13 ноября 2014 года  №  120 «Об утверждении положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Межениновского сельского поселения»  следующие изменения:

1) Таблицу Приложения 1 к Положению об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение  деятельности Администрации Межениновского сельского поселения изложить в следующей редакции:

Должностные оклады работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Межениновского сельского поселения

	Наименование должностей

	Должностной оклад (руб.)

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	9003

	Инспектор по учету ЖКХ
	9003

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	12972

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений, уборщик территорий (1 разряд   работ);

Сторож        (1 разряд   работ)
	8470

8470

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель (4 разряд работ)
	11949

        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межениновского

сельского поселения

А.Н. Званитайс

  02.11.2024 г.__

Тираж 16 экз.
                                                                                    Отв. за выпуск Стрелкова Е.А.

1